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ANOTACE
Diplomová práce zpracovává návrh domova důchodců v Mladé Boleslavi. Navrhovaný objekt se nachází
v blízkosti parku Štěpánka. Jedná se o jedinečný úkaz a návrh domu na něj reaguje svým tvarem,
uspořádáním a orientací.

Cílem bylo pokračovat v trendu vývoje domovů důchodců a vytvořit, spíše než nemocniční zařízení, hotel,
kde senioři najdou vše potřebné pro pohodlné a důstojné bydlení. Zdravé, stimulující, domácké prostředí
kde je člověk ve stálém vizuálním nebo přímém kontaktu s přirodou, které brání duševnímu a fyzickému
chátrání ubytovaných osob a podněcuje je k aktivitě a interakci.

Během návrhu byl také brán zřetel na udržitelnost. Celý dům byl navržen v pasivním standartu a využívá
vnitřní i solární tepelné zisky. Cílem také bylo nepříspívat velkou měrou k znečišťování a proto je dům z
velké části navržen jako dřevostavba z CLT panelů.

ABSTRACT

The master thesis presents design of retirement home in Mladá Boleslav. Designed house lays near town
park Štěpánka. The park is very unique sight and building reacts to it by its shape, layout and orientation.

Main goal was to continue in transformation of senior housing from hopspital like housing to hotels,
where seniors can find everything they need, under one roof. Healthy, stimulating and cosy space where
you are in constant visual, or direct contact with mother nature prevents psychological and physical
degradation of residents and iniciates activity and interaction.

Building was also designed with sustainbility in mind. Whole house is designed as passive and makes
use of internal and solar thermal gains. Goal was to minimalize air polution and house is using wooden
panels as main construction material.

Anotace

Informace
Základní údaje

Jméno, příjmení: Jan Suchý
Univerzita: České vysoké učení technické v Praze, Fakulta stavební
Katedra: Katedra architektury K129
Ročník: 2. ročník magisterského programu Architektura a stavitelství
E-mail: jan.suchy@fsv.cvut.cz
Akademický rok: 2022/2023
Vedoucí diplomové práce: Ing. arch. Eva Linhartová
Název diplomové práce: Pečovatelský dům a domov důchodců Štěpánka, Mladá Boleslav
Štěpánka Nursing Home and Retirement Home, Mladá Boleslav
Odborní asistenti: Ing. Lenka Hanzalová Ph.D. K124
Ing. Jiří Mareš Ph.D. K134
Ing. Miroslav Urban Ph.D. K125
Ing. Hana Kalivodová K129

Čestné prohlášení

Prohlašuji, že jsem předloženou diplomovou práci na téma Pečovatelský dům a domov důchodců
Štěpánka v Mladé Boleslavi vypracoval samostatně. Taktéž jsem uvedl veškeré použité informační zdroje
v souladu s metodickým pokynem o etické přípravě vysokoškolských závěrečných prací.

Poděkování

Rád bych poděkoval vedoucí své diplomové práce Ing. arch. Evě Linhartové a Ing. arch. Jolaně Hrochové
za všechny odborné rady, poskytlé konzultace a velkou ochotu v průběhu celého semestru. Dále bych
nerad opomenul odborné konzultanty, kteří mi pomohly návrh zpracovat jako dřevostavbu a ideu
podporovaly. V neposlední řadě děkuji rodině, přátelům, spolužákům a přítelkyni za velkou psychickou
podporu a klidné zázemí. Děkuju Vám.

A BObsah
Předdiplomní projekt
Širší vztahy a popis 12
Schémata 13
Půdorys čtvrti
s legendou materiálů 14-15
Řezy územím 16-17
Řešení náměstí 18
Nadhledové vizualizace 19-21
Vizualizace 22-23

Architektonická část
Slovo úvodem 26
O dřevu 27
Koncept 28-29
Situace 30-31
Půdorys 1.NP 32-33
Půdorys 2.NP 34-35
Půdorys 3-4.NP 36-37
Půdorys střecha 38-39
Půdorys 1.PP 40-41
Řezy 42
Pohledy 43
Řešení bytu 2kk 44-45
Varianty bytů 46
Skicy 47
Vizualizace exteriér 48-53
Nadhledové viz. 54-55
Vizualizace interiér 56-57

C D E
Stavební část
Průvodní zpráva 60
Souhrnná tech. zpráva 60-68
Skladby 70-71
Půdorys 3.NP 72-73
Řez A-A´ 74-75
Komplexní řez 76-77
Detaily 1-2 78
Detaily 3-4 79
Detaily 5-6 80
Detaily schody 81

Statická část
Průvodní zpráva 84-85
Statické schéma 1.PP 86
Statické schéma 1.NP 87
Statické schéma 2-4.NP 88
Váběr CLT prvků 89
Statický výpočet 90-92

Technická část
Průvodní zpráva TZB 96
TZB situace 97
TZB schéma 1 98
TZB schéma 2 99
Tepelná technika 100-101
Průvodní zpráva PBŘ 102-103
PBŘ 1.NP 104-105
PBŘ 2.NP 106-107
Program teplo 2017 108
Program Dial 109

11

A - PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT
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O urbanistickém návrhu

Pro město Mladou Boleslav jsme v rámci našeho předdiplomního projektu navrhli novou čtvrť
s přímou návazností na toto město. Cílem bylo vytvořit nove subcentrum a tak odlehčit již tak
přehlcenému historickému centru města. Do nové čtvrti vnášíme novodobý funkční nadhled s
výhledem do budoucnosti. Tvarosloví a prostorové řešení je diametrálně odlišné od stávající
městské zástavby. Odlišnost ukazuje nové priority a také samostatnost navrhované čtvrti.

Území je lemováno přírodním parkem Štěpánka. Zde se snažíme co nejvíce zachovat funkčnost
tohoto rekreačního parku a plynule na něj navázat naší novou čtvrť. Propojení zajišťují v celém
území protínající se významné pěší a cyklistické trasy a zástavba, která se postupně drolí
směrem k parku.V reakci na územní plán jsme park jsme rozšířili až do nového území, v podobě
mohutného pásu zeleně s vodními prvky. Pro upřednostnění chodce jsme také využili značné
oddělení pěších a motorových tras. Hlavní komunikační tahy mají umístěné pěší zóny uprostřed
komunikací. S přibližující se vzdáleností k centru území “náměstí“ nám motorové komunikace
mizí pod zem a pěší se stává hlavním a jediným účastníkem provozu na náměstí

Část území je výškově limitována vzletovou dráhou letiště. Tento limit ovlivnil celý koncept
návrhu v podobě výškových možností objektů.

Nová čtvrť se nachází na jihu Mladé Boleslavi. V této lokalitě plánuje město zvýšení kapacity
rychlostní silnice a vznik několika nových kruhových objezdů.

Této nové infrastruktury využijeme na napojení čtvrti na centrum města, na blízké okolí a na
dálnici D10. Tím by vzniklo přímé propojení mezi Prahou naší čtvrtí a centrem města. Pro dálko-
vou a měskou hromadnou dopravu vnikne nové autobusové nádraží a několik zastávek v území
čtvrti.

V rámci návrhu počítáme také s přímým pěším a dopravním napojem s přírodní oblastí Chlum,
tak by vzniklo propojení parku Štěpánka a Chlum. Toto napojení by bylo protnuto nově vniklou
železniční tratí, ta by mohla obsluhovat také centrum města, konkrétně železniční stanici přímo
u výrobních závodů škoda.

Širší vztahy
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Řešení lokality Silniční síť

Pěší a cyklo. doprava Městská hromadná doprava
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Řez územím B-B´

Řez územím A-A´
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Skica - koncepce řešení náměstí Skica - náměstí z horizontu chodce

Řez náměstím
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B - ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

Slovo úvodem

spokojený senior

Domovy důchodců prošly za dobu svého trvání
výraznou proměnou. Ze zařízení, s monotónní
atmosférou, kde byli senioři bráni jako svěřenci
nemocničního zařízení do stavby, která se spíše
podobá internátu nebo hotelu. Rozšířila se škála
nabízených služeb, od samostatného ubytování po
domovy důchodců se stálou péčí a zdravotní službou.
V průběhu vývoje se konstantně zvyšovala užitná
plocha na obyvatele.

Cílem diplomové práce bylo navrhnout domov
důchodců, který by pokračoval v tomto vývoji a nabídl
tak pohodlné bydlení pro seniory se všemi službami,
které by mohli potřebovat pod jednou střechou a který
zároveň myslí na udržitelné a energeticky nenáročné
stavění.

Senioři mají možnost vybavit si byty individuálním
nábytkem, pro vytvoření domácího prostředí.
Jednotlivé byty mají vlastní schránku, zvonek a
jmenovku, tyto prvky podporují pocit individuality.

[…]

Zpracovatel : Jan Suchý
Zakázka :
Datum : 18.05.2023

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY :

Typ hodnocené konstrukce : Stěna vnější dvouplášťová
Korekce součinitele prostupu dU : 0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :
Číslo Název D Lambda c Ro Mi Ma
[m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

1 Rigips RB/RBI/ 0,0125 0,2100 960,0 750,0 10,0 0.0000
2 Isover Multima 0,0600 0,0340 840,0 40,0 1,0 0.0000
3 Dřevo měkké (t 0,1240 0,1800 2510,0 400,0 157,0 0.0000
4 Isover Multima 0,2200 0,0340 840,0 40,0 1,0 0.0000
5 Tyvek Solid 0,0002 0,3500 1470,0 350,0 87,0 0.0000

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpočet tep. vodivosti

1 Rigips RB/RBI/RF/MA (sádrokartonové desky)
---

2 Isover Multimax 30 ---
3 Dřevo měkké (tok kolmo k vláknům)

---
4 Isover Multimax 30 ---
5 Tyvek Solid ---

Okrajové podmínky výpočtu :
Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi : 0.13 m2K/W
dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi : 0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse : 0.13 m2K/W
dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse : 0.13 m2K/W

SHRNUTÍ VLASTNOSTÍ HODNOCENÝCH KONSTRUKCÍ
Teplo 2017 EDU tepelná ochrana budov (ČSN 730540, EN ISO 6946, EN ISO 13788)

Název kce Typ R [m2K/W] U [W/m2K] Ma,max[kg/m2] Odpaření DeltaT10 [C]

střecha... střecha 11.845 0.083 nedochází ke kondenzaci v.p. ---

Vysvětlivky:
R tepelný odpor konstrukce
U součinitel prostupu tepla konstrukce
Ma,max maximální množství zkond. vodní páry v konstrukci za rok
DeltaT10 pokles dotykové teploty podlahové konstrukce.

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2017 EDU

Název úlohy : střecha
Zpracovatel : Jan Suchý
Zakázka :
Datum : 18.05.2023

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY :

Typ hodnocené konstrukce : Střecha dvouplášťová nebo strop pod půdou
Korekce součinitele prostupu dU : 0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :
Číslo Název D Lambda c Ro Mi Ma
[m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

1 Rigips RB/RBI/ 0,0125 0,2100 960,0 750,0 10,0 0.0000
2 Isover Multima 0,0600 0,0340 840,0 40,0 1,0 0.0000
3 Dřevo měkké (t 0,2600 0,1800 2510,0 400,0 157,0 0.0000
4 Isocell Aluvap 0,0005 0,3500 1500,0 300,0 440000,0 0.0000
5 Rigips EPS 150 0,3000 0,0350 1270,0 25,0 70,0 0.0000
6 Folie PVC 0,0005 0,1600 960,0 1400,0 16700,0 0.0000

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpočet tep. vodivosti

1 Rigips RB/RBI/RF/MA (sádrokartonové desky)
---

2 Isover Multimax 30 ---
3 Dřevo měkké (tok kolmo k vláknům)

---
4 Isocell Aluvap 150 ---
5 Rigips EPS 150 S Stabil (2) ---
6 Folie PVC ---

Okrajové podmínky výpočtu :
Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi : 0.10 m2K/W
dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi : 0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse : 0.10 m2K/W

Výstupy z programu Teplo 2017
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Výstupy z programu Dial

Posuzován byl
kritycký byt
2kk. Cílem bylo
minimalizovat
potřebu chlazení v
letních měsících.
Teplota nad 26
°C by měla být v
mistnosti kolem
900h za rok.
Případné chlazení
objektu zařídí
tepelné čerpadlo
se zemními vrty
které má zpětný
chod a chlad šíří
pomoci vodních
rozvodů a
stropního systému.

Na fasádě
byly navrženy
stínící lamely a
zavěšené balkony.
Jejich rozměry
v kombinaci s
exteriérovými
žaluziemi byly
posuzovány v
programu DIAL,
který využívá
klimatická data
na území České
republiky.
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