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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Pečovatelský dům a domov důchodců Štěpánka
Jméno autora: Bc. Jan Suchý
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Eva Linhartová
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

A - výborně

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Zadání práce je splněno, svým rozsahem a detailním zpracováním jde o práci nadstandartní.
Student je velmi kreativní, samostatný, aktivní a cílevědomý. Ideové řešení představil na začátku semestru zručně
provedenými skicami, které, jak se postupně ukazovalo v průběhu semestru i ve finále, potvrzují správnost
vytyčené koncepce řešení. Prokazuje to jednak výbornou odbornou přípravu studenta ke zvolenému tématu
diplomové práce, tak velké zaujetí pro věc po celou dobu.
Umístění objektu vychází z návrhu nové čtvrti v před diplomním projektu, a cíleně komunikuje s přilehlým
lesoparkem Štěpánka. Prostorové a dispoziční řešení jednoznačně splňuje nároky na bydlení a volnočasové
aktivity seniorů, a naplňuje vytčené cíle.
Technické řešení je bohatě dokladováno ve všech částech. Návrh je řešen v duchu principu udržitelného rozvoje,
objekt je navržen v pasivním standardu a využívá solární tepelné zisky. Z velké části je navržen jako dřevostavba
z CLT panelů, což ve spojitosti s tímto konkrétním typologickým provozem není prozatím v České republice, ač
rovněž dřevařské velmoci, na rozdíl od našich rakouských a švýcarských sousedů, legislativně umožněno.
Práce je úplná, srozumitelná a bohatě ilustrována vizualizacemi, které dávají jasnou představu o exteriérovém i
interiérovém řešení objektu.
Navrhuji studentovi udělit pochvalu za vynikající zpracování diplomové práce.
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IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 9.6.2023 Podpis: